Управление Федеральной антимонопольной службы по Республике Карелия (далее – Карельское УФАС России) сообщает, что 28 августа 2017 года поступили жалобы ООО «Феникс плюс» на действия комиссии заказчика – Государственного унитарного предприятия Республики Карелия «КАРЕЛКОММУНЭНЕРГО» при проведении запросов котировок на поставку дров (извещения № 0506500000717000002, № 0506500000717000001, № 0506500000717000003, № 0506500000717000005).

Рассмотрение жалоб состоится 01 сентября 2017 года в 10 часов 30 минут по адресу:

г. Петрозаводск, наб. Варкауса, 1А, каб. 518.

В соответствии с частью 7 статьи 106 Закона о контрактной системе Карельское УФАС России <u>приостанавливает заключение контрактов до</u> <u>рассмотрения жалоб по существу.</u>

Заказчику представить в Карельское УФАС России в срок до 12 час. 00 мин. 31 августа 2017 года письменные объяснения по жалобам Заявителя с правовым обоснованием своей позиции, а также всю информацию по указанным запросам котировок (извещение о проведении запроса котировок с приложениями, журналы регистрации заявок на участие в запросе котировок по вышеуказанным закупкам, заявки участников закупок, протоколы).

Заказчику уведомить всех заинтересованных лиц о времени и месте рассмотрения жалобы ООО «Феникс плюс».

Заявителю представить в Карельское УФАС России в срок до 12 час. 00 мин. 31 августа 2017 года документы (накладную, уведомление о вручении или иной документ с подписью и ФИО представителя Заказчика), подтверждающий получение заявок на участие в запросе котировок.

Полномочия руководителей юридических лиц подтверждаются решением (копией решения) о назначении или об избрании лица на должность, в соответствии с которым такое лицо обладает правом действовать от имени юридического лица без доверенности.